
Narzędzie, które 
zarządza tabelami 
aktuarialnymi efektywnie!

W ostatnich latach działy aktuarialne zaczęły zwracać szczególną uwagę na skuteczne 

zarządzanie ryzykiem operacyjnym związanym z danymi wejściowymi wykorzystywanymi w 

modelach aktuarialnych. Deloitte MATE! to nasza odpowiedź na wyzwania, z jakimi mierzą się 

nasi klienci korzystający z tabel aktuarialnych, szczególne podczas raportowania i wyceny.

Aplikacja MATE! to repozytorium tabel 

pełne funkcjonalności pozwalających 

użytkownikom skutecznie zarządzać tabelami 

w modelach aktuarialnych i poprawić kontrolę 

nad ich aktualizacjami. Narzędzie posiada 

responsywny, webowy interfejs użytkownika. 

ZARZĄDZANIE TABELAMI

Możliwość modyfikacji wszystkich edytowalnych charakterystyk 

tabel i przechowywanych w nich danych. Niektórymi 

elementami, np. wersją, datą ostatniej modyfikacji czy 

akceptacjami, zarządza bezpośrednio aplikacja.

AUTOMATYZACJA

Możliwość łatwego wprowadzania zmian w wielu tabelach 

jednocześnie dzięki możliwości tworzenia zadań 

modyfikujących wybrane wspólne elementy: indeksy, nazwy, 

typy. 

REPOZYTORIUM TABEL

Tabele aktuarialne mogą być importowane z istniejących plików 

lub tworzone bezpośrednio w aplikacji i przechowywane w 

formacie bazodanowym, z unikatowymi ID i metadanymi (typ, 

opis, wersja, lokalizacja itp.). Wbudowane filtry umożliwiają 

łatwe poruszanie się po obszernych zbiorach tabel.

NAJWAŻNIEJSZE FUNKCJONALNOŚCI MATE!

KONTROLA DOSTĘPU NA PODSTAWIE RÓL

Role użytkowników określają ich uprawnienia. Przykładowo, 

użytkownicy uprawnieni do wyświetlania danych mogą mieć 

zablokowaną możliwość edytowania tabeli.

NADZÓR

Informacje na temat wszystkich operacji wykonywanych przez 

użytkowników logowane są w bazie danych. Podczas 

przygotowania zasilenia na nową datę aplikacja automatycznie 

tworzy kopie zapasową bazy danych.
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• Większe bezpieczeństwo: Ochrona przed nieuprawnionymi lub 

nieudokumentowanymi modyfikacjami tabel zasilających modele 

aktuarialne.

• Kontrola i audytowalność: Możliwość zlokalizowania wielu 

wersji tej samej tabeli w modelu aktuarialnym i śledzenia zmian 

założeń oraz parametrów.

• Efektywniejsze zmiany tabel: Możliwość bezpośredniego 

modyfikowania tabel gwarantująca efektywne zarządzanie 

dużymi tabelami i łatwość wprowadzania wielu zmian.

• Ograniczone ryzyko operacyjne: MATE! zapewnia 

zautomatyzowane i zabezpieczone metody wprowadzania zmian 

w tabelach. Scentralizowane zarządzanie danymi gwarantuje 

kontrolę dostępu, precyzyjne zarządzanie uprawnieniami oraz 

zabezpiecza dostępność i integralność danych.

• Zarządzanie niewykorzystywanymi tabelami: Proces eksportu 

tabel oraz kontrola wersji zapewnia, że niewykorzystywane 

wersje tabel nie są przechowywane w modelu aktuarialnym.

• Uproszczony proces aktualizacji tabel: Narzędzie identyfikuje 

tabele zawierające wybrane indeksy i umożliwia ich 

automatyczną aktualizację, dzięki czemu powtarzalne i 

czasochłonne procesy stają się niepotrzebne.

• Ograniczone ryzyko błędów: Informacje na temat wersji tabeli, 

ostatniej modyfikacji czy statusie umożliwiają wydajną walidację 

zestawu założeń oraz redukują ryzyko użycia niewłaściwej tabeli.
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ŁATWY START Z MATE!

Na początku nasi eksperci współpracują z Twoim działem IT, aby 

odpowiednio skonfigurować aplikację w dedykowanym środowisku. 

Następnie, wspólnie z właścicielami modeli, przeprowadzają 

pierwsze zasilenie, import oraz walidację tabel oraz uzupełniają  

brakujące charakterystyki.

Następnie przeprowadzamy kompleksowe szkolenie dla 

użytkowników i administratorów oraz wspieramy ich na etapie 

testów.
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Oferujemy nasze wsparcie i 
aktualizacje aplikacji po 
pełnym wdrożeniu MATE! w
ramach umowy serwisowej
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